3. Probatur haec opinio, quia ea tantum verba sunt
essentialia forma alicuius Sacramenti, quae proprium
eius effectum determinatè significant, prout con-
junguntur propria sua materia modo sibi debito, ut
patet ex formis omnium aliorum Sacramentorum
nova legis: atque sola ista duo verba, *Absolvo te*, pro-
ut juridicè pronuntiantur à Sacerdote supra peni-
tentem, statim post explicationem peccatorum in
confessione Sacramentali factam, significant deter-
minatè remissionem peccatorum, quae est proprius ef-
fectus Sacramenti penitentiae, omisis omnibus aliis
verbis tam antecedentibus quam consequentibus.
Præterea conjuguntur sua materia modo conve-
niens Sacramenta penitentiae, quatenus illud est in
forma judicij, in quo accusatio rei, & cognitio crimi-
num eius debet præcedere, tum pronuntiatio senten-
tie absolutorie subfœqui: igitur sola ista verba *Absolvo te*, sunt de essentia Sacramentorum penitentiae.

4. Dico igitur verbum, *Absolvo*, amplam habere si-
gnificationem, & ad varia determinabilem, quæ ex
intentione proferentis possit ad hanc, vel illam si-

gnificationem determinari, & ex subjecta materia
potest secundum usum communem cognosci accipi
in determinata significacione, scilicet, vel pro ablo-
tione à peccatis, vel pro absolutione à censuris, vel
pro absolutione à peccatis & proinde quando in hoc
judicio dicitur, *Absolvo te*, ex usu communi, verbum
Absolvo, latè determinatè significans absolutionem à
peccatis, cum significatio illius in hoc Sacramento
adaptetur juxta exigentiam materiae quam recipit, &
cujus remissio petitur in hoc Sacramento. Confirmatio
trahit, quia si quis petat absolutionem à censura, suffi-
cienter absolvetur etiam per illa verba, *Absolvo te*,
quia illa verba, præsupposita explicazione censure,
sufficienter determinatè significant absolutionem à
censura. Itaque cum ea tantum verba constituant
essentialia formam Sacramenti, que cum adjunctis
circumstantiis exprimunt principalem effectum Sa-
cramentalia sunt hac verba, *Absolvo te*, in forma
Sacramenti penitentiae: ergo haec tantum consti-
tuunt essentialia forma hujus Sacramenti. Major
constat, nam verba quoad significationem sumenda
sunt secundum omnes circumstantias quas habent
adjunctas, & secundum quas ex communi homi-
num institutione, determinantur ad significandam,
ut patet in illa forma Baptismi corrupta prolatæ. Ego
Sup. hec
te Baptizo in nomine Patria, & Filia, & Spiritu formæ
Sancæ, quæ ex declaratione Zachariae Papæ validæ,
et eo quod prolatæ in talibus circumstantiis, ex
communi hominum sensu significant mysterium
Sanctissima Trinitatis, quæ tamen sub aliis circun-
stantiis prolatæ, illud non significant. Par igitur
ratione, verba haec, *Absolvo te*, etiæ ex se indiffer-
sint, ad significandam tam absolutionem à censura,
quam à peccatis, prolatæ tamen supra penitentem,
quia sua peccata confessus est Sacerdoti, determina-
tur ad significandam absolutionem à peccatis, qui est
principalis effectus hujus Sacramenti. Unde ex his
patet responsio ad argumenta Pasqualigii, & Merceri:
nam licet verbum, *Absolvo*, indifferens sit, determina-
nari potest ex intentione ministri, & confessionis peni-
tentis, ut solutionem vinculi peccatorum significet;
sicut si coram judice fisteretur reus catenis ligatus, eo
ipso quod iudex præcipere eum filvi, non dubitare
velle, ut à catenarum vinculis solvatur: sicut etiam
cum Lazarum suscitatum præcepit Dominus Iesus
Christus, Joan. 11. solvi, sufficienter significavit vincu-
la, quibus tanquam mortuis ligatus fuerat, ut se
peliretur. Et ideo cum ex Dialecticis attributum in
enunciatione attrahit à se subiectum, id est determina-
tus significatum, designando pro quo illud sup-
ponat; sic etiam in oratione practica ejus conjunctio
ad hanc, & istam materiam in particuli determina-
nat illius formale significatum cadere supra hanc, &
istam materiam in particuli: sed haec forma, Ego
te *Absolvo*, est quedam oratio practica, et enim Sa-
cramentalis, & proinde effectiva illius quod signi-
cat, & dum iuridicè pronuntiatur à Sacerdote, itam
post accusationem peccatorum factam à penitente
pro obtinenda remissione peccatorum quod cul-
pam, ei conjungit tanquam sua speciali materia;
ergo haec sui coniunctione ad accusationem, seu con-
fessionem peccatorum determinat practicum for-
male ejus significatum, esse remissionem peccato-
rum quod culpam: nec proinde ad essentiam illius
formæ opus est addere hanc particulam, *A peccatis*
tuis. Et hoc potest illustrari exemplo familiaris. Ag-
er aliquis accedit ad medium, cui morbum, mor-
bique caufas, symptomata, & id genus catena accu-
rare explicat: si peritus ille medicus, his auditis,
statim subjetat, *Té sanò*, hoc verbum rectè intelli-
gitur dici propriè solummodo de curatione ab illo
morbo, quem agrotus ille modò exposuit medico;

De Absolut. Sacramentali. Resol. VI. 227

& ad istud significandum non fuit opus medicum addere hanc particularam, ab hac raa infirmitate; quia ex communi usu loquendi id fatis intelligitur, cum sit quadam responso medici ad inquisitionem aegroti; responso autem, & interrogatio intelliguntur esse de uno, & eodem; sed sacramentalis confessio penitentis est dolorosa explicatio, & accusatio morborum animae ejus, inquirentis a Sacerdote gratiam sanantem per beneficium absolutionis juridice; ergo ad practicam significacionem verborum forma istius, *Ego te absolvo*, sic statim pronunciatum, sequitur sufficiens expressio ejusmodi effectus proprij hujus Sacramenti, & per consequens haec verba, *A peccatis tuis*, non sunt de essentia forme Sacramenti Pœnitentiae. Unde ex his, ut dixi, remanent soluta argumenta à Pasqualigo, & alii in contrarium adducta.

A peccatis tuis, quo casu constat ante adventum particularum, sensum formæ non esse legitimum & complectum, prout Christus instituit, & proinde posse per illarum adventum compleri, & significacionem verbi determinari ad absolutionem à peccatis. Ita Præpositus.

2. Sed negativa sententia adhæret Cardinalis Lugo de *Sac. pœn. diss. 1.3. sect. 2. §. 1. n. 34.* ubi sic agit Verius videtur etiam quando de facto adduntur illæ voces, *A peccatis tuis*, non concurrent ad effectum, sed hanc dari ante eorum prolationem, quam sententia tenet Suarez, ubi *Supr. m. 20. cum aliis recentioribus*. Ratio autem fumitur ex principio opposito, quia scilicet ante adjunctionem illorum verborum, jam in rigore propositionis est absoluta, & perfecta per priora verba, quæ reddunt sensum perfectum, & significant totum objectum; verba autem posteriora deserviunt solum ad idem clarissimum significandum: quare si in prolatione ultimæ syllabæ requisita, non debet ad effectum expectari totum tempus, quo durat prolatione illius syllabæ; haec enim potest protrahi, præsentim si cantetur, sed statim in prima prolatione illius syllabæ fit effectus, quia jam tunc significatur sufficienter, & illa prolatione, seu continuatio prolationis, non significat aliquid novum, sed clarissimus, & melius significat idem objectum: sic prolatione verborum, *A peccatis tuis*, non est expectanda propter eandem rationem, quia nimirum ante illam habet jam sensum, & illa verba non significant aliquid novum, sed idem clarissimus & melius, & licet verba in propositione de præsenti non debeat significare objectum præsens pro toto tempore ab inicio prolationis, ut constat ex verbis consecrationis, sed præsens in fine prolationis; hoc autem intelligitur de fine prolationis, non quidem quando profertur ultimum verbum materiale illius propositionis, seu quando profertur ultimum, quod requiritur ad exprimendum sensum illius propositionis; tunc enim debet esse objectum præsens, quare licet postea sequamur alia verba, quibus magis explicetur idem sensus, attendi tamen debet ad tempus, quo primum fuit sufficienter significatus, tunc enim fuit jam propositio prolata in toto rigore. Hucusque Lugo.

3. Ego autem in hac difficultate assero eum Amico in *civ. theol. 10. 8. d. 11. sect. 2. n. 23.* quod si pœnitentia non sit dispositus nisi in fine prolationis illorum verborum, *A peccatis tuis*, in prolatione horum verborum accepit gratiam Sacramentalis. Probatur nostra assertio, quoniam haec verba, *A peccatis tuis*, participant eandem significacionem, quam habent verba essentialia, *Absolvo te*, quia quod essentialia dicunt implicitè, haec dicunt explicitè, ac proinde participant eandem virtutem causandam verba Sacramentalia ex institutione Christi efficiunt quod significant. Et ideo in hoc tantum sensu veram censem sententiam Vasquez, & aliorum, quorum quod haec verba addita essentialibus causent effectum Sacramenti, non autem in casu quo pœnitentia repetiatur dispositus in prolatione præcedentium verborum, *Ego te absolvo*: nam tunc effectus Sacramenti causatur in prolatione tantum præcedentium verborum: tum quia Sacramenta suum effectum causant ad instar causarum naturalium, que statim ac sunt, si impedimentum non habeant suum effectum causant, tum quia aliqui sequeretur, posse pœnitentem suscepito integrò, ac valido Sacramento Pœnitentiam damnari, si nimis statim post illa verba *Absolvo te*, nondum prolati, *A peccatis tuis*, in quibus secundum Valquez confertur effectus hujus Sacramenti, pœnitentia moreretur: cum in termino mortis non sit capax effectus Sacramenti, & con-

queratur,

RESOL. VI.

An quando dicta verba à peccatis tuis, apponuntur, causent effectum principalem Sacramenti, tanquam pars forme? Ex part. 1.1. tractat. 6. & Misc. 6. Ref. 1.2.

Affirmative responderet Joannes Præpositus in 3. part. q. 6. de forma Sac. pœnit. dub. 1. n. 6. quia licet verbum, *Absolvo*, possit per intentionem ministri determinari ad absolutionem à peccatis, etiam sine alio addito, tamen significatio illius verbi non est determinata, ut per ejusdem ministri intentionem non possit relinquiri in suo modo significandi confuso, & determinabilis per particulas ad-